
All’Albo on line
All’Amministrazione trasparente

Alsito web sezione PON 2014 - 2020
Ai docenti

OGGETTO:  NOMINA  COMMISSIONE.  Fondi  Strutturali  Europei  –  Programma  Operativo
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico
4396 del 09/03/2018“Competenze di base 2ª edizione”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo
(FSE).   Obiettivo  specifico  10.2  “Miglioramento  delle  competenze  chiave  degli  allievi,  anche
mediante il  supporto dello sviluppo delle capacità dei  docenti,  formatori  e staff.". Azione 10.2.2
“Azione di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base”; 10.2.2A “Competenze di
base”
CODICE PROGETTO: 10.2.2A - FSEPON - PU-2019-155

TITOLO PROGETTO: RESTIAMO A SCUOLA … CHE SBALLO LA SCUOLA 2ª edizione

CUP: F28H18000510007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di  diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di  autonomia  delle
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 21, della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di  
funzioni  e  compiti  alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018,  n.  129,  “Regolamento recante istruzioni  
generali   sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  
dell’art. 1 comma 143, della L.13 luglio 2015, n.107;

VISTI I seguenti regolamento: Regolamento (UE) n.  1301/2013  del  Parlamento  Europeo  e  del
Consiglio  del  17  dicembre  2013 relativo  al  Fondo Europeo  di  Sviluppo  Regionale;  -  
Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 

Istituto Comprensivo    Carapelle - C.F. 90015720718 C.M. FGIC822001 - AOO_001 - SEGRETERIA I.C. CARAPELLE

Prot. 0000798/U del 04/03/2020 10:40:11Progetti PON - FSE/FESR



2013 recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo  
Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione, e disposizioni generali  sul Fondo Europeo di  
Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul Fondo di Coesione; - Regolamento  
(UE) n.1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 relativo al
Fondo Sociale Europeo;

VISTO l’avviso pubblico 4396 del 09/03/2018“Competenze di base 2ª edizione”. Asse I –
        Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 “Miglioramento delle  

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità dei 
docenti,  formatori  e  staff.”  Azione  10.2.1  “Azione  10.2.2  “Azione  di  integrazione  e  
potenziamento delle aree disciplinari di base”; 10.2.2A “Competenze di base”

VISTA la delibera n. 33 del collegio docenti del 20/02/2018;

VISTA la delibera n. 82 del consiglio d’istituto del 13/03/2018;

VISTA la candidatura n. 1012454 proposta dalla scrivente Istituzione scolastica;

VISTA la nota MIUR prot.n. 13404 del 02/05/2019 relativa alla approvazione e 
pubblicazione delle graduatorie provvisorie regionali delle proposte progettuali 
degli Istituti scolastici

VISTA la nota MIUR prot. n.18425 del 05/06/2019 relativa alla pubblicazione delle 
graduatorie definitive regionali FSE

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID 22747 del 01/07/2019 di autorizzazione progetti

VISTO il decreto, prot. 4398 del 19/11/2019, di formale assunzione in bilancio per 
l'E.F. 2019 dei finanziamenti relativi al progetto FSEPON - PU-2019-155

VISTI i bandi prot. n. 574/U, 575/U, del 16/02/2020 con i quali sono state indette selezioni per
l’attribuzione di incarichi e funzioni nell’ambito dell’attuazione dell’Avviso 4369 del
09/03/2018 per la figura Esperto, Tutor

VISTO       che il termine per le candidature è scaduto il 29/02/2020;

  DATO ATTO che i seguenti componenti della commissione giudicatrice sono soggetti  
che risultano muniti di qualificazione, professionalità tecnica, funzioni e  
ruoli che ben giustificano la partecipazione alla Commissione stessa;

DATO ATTO l’art.  7  del  d.P.R.  62/2013  recante  il  «Codice  di  comportamento  dei  
dipendenti pubblici», applicabile ai commissari e segretari di commissione
(combinato disposto di cui agli artt. 77, comma 6, e 42, comma 2, del  
D.Lgs. 50/2016);

DATO ATTO l’art.  42  del  D.Lgs.  50/2016,  che  definisce  il  conflitto  di  interessi  e
disciplina relativi obblighi di astensione e comunicazione applicabili, tra
gli altri, anche ai commissari e segretari di commissione (art. 77, comma
6, del D.Lgs. 50/2016);

DATO ATTO delle dichiarazioni rese dagli stessi dipendenti di non trovarsi in alcuna

delle condizioni di incompatibilità;

DETERMINA
Art.1

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2



La Commissione giudicatrice per la valutazione delle candidature pervenute, per la 
procedura in premessa è così costituita:

 Prof. Umberto RANAURO - - Dirigente Scolastico- Presidente;
 Sig.ra Antonia CAMPANELLA - D.S.G.A - Segretario
 Sig.ra Monica BONAVITA - Assistente amministrativo

Art.3
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri indicati negli avvisi 
pubblici. Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si 
concluderanno con l’indicazione dei candidati classificati nelle rispettive graduatorie.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Umberto Ranauro

D

a 

Fi

r




	VISTO l’avviso pubblico 4396 del 09/03/2018“Competenze di base 2ª edizione”. Asse I –
	DATO ATTO che i seguenti componenti della commissione giudicatrice sono soggetti che risultano muniti di qualificazione, professionalità tecnica, funzioni e ruoli che ben giustificano la partecipazione alla Commissione stessa;
	DATO ATTO l’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, che definisce il conflitto di interessi e disciplina relativi obblighi di astensione e comunicazione applicabili, tra gli altri, anche ai commissari e segretari di commissione (art. 77, comma 6, del D.Lgs. 50/2016);
	Art.1
	La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.


		2020-03-04T09:35:44+0000
	RANAURO UMBERTO




